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Sunuş

Ölçme, Seçme ve Yerleştirme Merkezi (ÖSYM), yükseköğretim kurumlarına geçişte ölçme, seçme 

ve yerleştirme yapmak üzere 1974’te kurulmuştur. Zaman içerisinde YDS, ALES, DGS, TUS, EUS, 

YDUS, KPSS gibi farklı aday kitlelerine yönelik sınavlar yapmaya başlamıştır. Bu sınavların yanı 

sıra ÖSYM; Millî Eğitim Bakanlığı, İçişleri Bakanlığı, Adalet Bakanlığı, Hazine ve Maliye Bakanlığı, 

Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı, Millî Savunma Bakanlığı, Diyanet İşleri Başkanlığı ve 

Sayıştay Başkanlığı gibi kurumların talepleri doğrultusunda da sınavlar yapmaktadır. 2018 yılın-

dan itibaren Yüksek Seçim Kurulu’nun talebi üzerine YSK sınavı yapılmaya başlanmıştır.  

Herkes için her yerde olmayı amaçlayan ÖSYM, yaptığı sınavların geçerli, güvenilir ve adil olması 

için çalışmaktadır. Bu amaçla engeli, sağlık sorunu veya özel durumu olan adaylar için de çözüm 

odaklı çalışmalar yürütmektedir. Bu adayların yaşadıkları illerde uygun sınıflar açarak sınavları-

nın sorunsuz biçimde gerçekleşmesini sağlamak için ÖSYM Başkanlığından temsilciler gönder-

mektedir. 

Yaptığı sınav sayısı ve hizmet verdiği aday sayısı bakımından dünya çapında önemli bir sınav 

merkezi olan ÖSYM, 2014 yılında ilk defa e-YDS (İngilizce) uygulamıştır. e-YDS (İngilizce) zamanla 

her ay yapılmaya başlanmıştır. 2018 yılında ise İngilizce e-YDS’ye ek olarak Rusça, Arapça, Fran-

sızca ve Almanca dillerinden de e-YDS yapılmaya başlanmıştır. 2018’de e-sınav merkezlerinde 

toplam 26.803 aday sınava girmiştir. ÖSYM, bu hizmeti Ankara, İstanbul ve İzmir’deki e-sınav 

merkezlerinde sürdürmekte ve başka e-sınav merkezleri hazırlıkları da yapmaktadır. 

ÖSYM, yapmış olduğu sınavlarla ilgili güncel istatistik analiz metotlarının kullanarak değerlen-

dirme raporları hazırlamaktadır. Bu raporlardan elde edilen analiz sonuçlarını dikkate alarak 

sınavlarla ilgili iyileştirici bazı düzenlemeleri yapmaktadır. Bu raporlar, ÖSYM’nin temel değerle-

rinden hesap verebilir olmayı gerçekleştirmenin bir parçasını oluşturmaktadır. Bu amaçla değer-

lendirme raporlarının on üçüncüsü olan 2018 KPSS Ön Lisans Değerlendirme Raporu’nu kamu-

oyuyla paylaşmaktayız. 

Raporun hazırlanmasına eleştiri ve önerileriyle katkı sağlayan Değerlendirme Raporu Çalışma 

Grubu üyelerine teşekkür ederim.  

                                                                    
  Prof. Dr. Halis AYGÜN 

ÖSYM BAŞKANI
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Özet 

KPSS Ön Lisans Sınavı, "Kamu Görevlerine İlk Defa Atanacaklar İçin Yapılacak Sınavlar Hakkında 

Genel Yönetmelik" ile “Kamu Görevlerine İlk Defa Atanacaklar İçin Yapılacak Sınavlar ile İlgili 

Usul ve Esaslar” hükümlerine göre kamu hizmeti ve görevlerine atama yapılacak kadro ve görev-

lere atama amacıyla ÖSYM tarafından uygulanan bir sınavdır.  Sınavda toplam 120 sorudan olu-

şan Genel Yetenek ve Genel Kültür Testleri uygulanmaktadır. Genel Yetenek ve Genel Kültür 

Testlerinden elde edilen standart puanlar ağırlıklandırılarak adayların KPSSP93 puanı hesap-

lanmaktadır. Bu puan türü kullanılarak kamu kurum ve kuruluşlarının B Grubu Kadrolarına yer-

leştirme yapılmaktadır. 

2018 KPSS Ön Lisans sınavına başvuran 801.095 adaydan 749.396’sı sınava girmiş ve 749.011 

adayın sınavı geçerli kabul edilmiştir. Ayrıca sınavı geçerli olan adaylardan Genel Yetenek ve 

Genel Kültür Testlerinin her ikisinden de en az 1 ham puanı olması kriterini sağlayamayan 

25.279 adayın KPSSP93 puanı hesaplanmamış olup puanı hesaplanan 723.732 aday bulunmak-

tadır. Bu değerlendirme raporu, sınavı geçerli olan adaylar üzerinden hazırlanmıştır.  

2018 KPSS Ön Lisans sınavında Genel Yetenek Testinin doğru cevap sayısı ortalaması 19,33 ve 

Genel Kültür Testinin doğru cevap sayısı ortalaması 22,39 olarak hesaplanmıştır. Yapılan ayırt 

edicilik analizleri sonucunda Genel Yetenek Testinin ortalama ayırt edicilik düzeyi 0,31; Genel 

Kültür Testinin ortalama ayırt edicilik düzeyi 0,35 olarak hesaplanmıştır. Güvenirlik analizinde 

Genel Yetenek Testine ait puanlardan elde edilen iç tutarlılık katsayısı 0,85; Genel Kültür Testine 

ait puanlardan hesaplanan iç tutarlılık katsayısı ise 0,88 olarak hesaplanmıştır. Bu değerler, sı-

navdaki soruların yüksek derecede güvenilir olduğunu ve her iki testin iç tutarlılığının kabul edi-

lebilir düzeyde olduğunu göstermektedir. 

Genel Yetenek ve Genel Kültür Testlerinde yer alan soruların doğru cevaplanma ve boş bırakılma 

yüzdeleri belirlenmiştir. 2018 KPSS Ön Lisans düzeyi için 100 puan üzerinden elde edilen 

KPSSP93 puan dağılımları incelendiğinde adayların KPSSP93 puanlarının 54,77 ile 100 aralığın-

da bulunduğu ve 60-69 puan aralıklarında yoğunlaştığı görülmüştür. Adayların KPSSP93 puanla-

rı mezun oldukları yıllara göre de değerlendirilmiştir. Ayrıca adayların puanları mezun oldukları 

ve mezun olabilecek durumda oldukları üniversitelere göre değerlendirilmiş olup üniversitelere 

göre aday sayısı, en düşük puan, en yüksek puan, puan ortalaması ve standart sapma bilgileri 

verilmiştir. 
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Giriş 

KPSS Ön Lisans Sınavı, "Kamu Görevlerine İlk 

Defa Atanacaklar için Yapılacak Sınavlar Hak-

kında Genel Yönetmelik" ile “Kamu Görevleri-

ne İlk Defa Atanacaklar için Yapılacak Sınavlar 

ile İlgili Usul ve Esaslar” hükümlerine göre 

kamu hizmeti ve görevlerine atama yapılacak 

kadro ve görevlere atama amacıyla ÖSYM 

tarafından uygulanan bir sınavdır.  

Sınava, üniversitelerin ön lisans programla-

rından (iki yıllık meslek yüksekokulları ve 

dengi açıköğretim) mezun olanlar ile sınavın 

geçerlilik süresi içerisinde mezun olabilecek 

durumda olan adaylar başvurabilmektedir. 

KPSS Ön Lisans, sonuçların açıklanmasından 

itibaren iki yıl süreyle geçerlidir. 

Sınavda, 60’ar adet çoktan seçmeli sorudan 

oluşan Genel Yetenek ve Genel Kültür Testleri 

uygulanmaktadır. Sınavın cevaplama süresi 

130 dakikadır. Testlerin içeriğine ilişkin bilgi-

ler Şekil 1'de detaylı verilmiştir. 

 

Şekil 1 KPSS Ön Lisans Sınavında Uygulanan Testlerin Kapsamları 

 

 
 

       
 

       

 

• Tarih (27 Soru) 

• Türkiye Coğrafyası (18 Soru) 

• Temel Yurttaşlık Bilgisi (9 Soru) 

• Türkiye ve Dünya ile İlgili Genel, 
   Kültürel ve Güncel Sosyoekonomik 
   Konular (6 Soru) 

 

• Sözel Bölüm (30 Soru) 

• Sayısal Bölüm (30 Soru) 

 

Genel Kültür Testi  
(60 Soru) 

 

Genel Yetenek Testi  
(60 Soru) 

 

KPSS Ön Lisans 
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Sınavda yer alan her test kendi içinde değer-

lendirmeye tabi tutulmaktadır. Her testte 

doğru cevap sayısından yanlış cevap sayısının 

dörtte biri çıkarılarak ham puanlar tespit 

edilmekte ve bu puanların ortalama ve stan-

dart sapmaları kullanılarak standart puanlar 

hesaplanmaktadır. 

Genel Yetenek ve Genel Kültür Testlerinin her 

birinde, en az 1 ham puanı (net) bulunmayan 

adaylar, yapılacak hesaplamalara alınma-

makta ve standart puan hesaplanmamakta-

dır. Buna göre bir adayın puanının hesapla-

nabilmesi için Genel Yetenek ve Genel Kültür 

Testlerinin her ikisinden de en az 1 ham pua-

nı (1 net) olması gerekmektedir. 

Genel Yetenek ve Genel Kültür Testlerinden 

elde edilen standart puanlar ağırlıklandırıla-

rak adayların KPSSP93 puanı hesaplanmak-

tadır. KPSSP93 puanı içinde Genel Yetenek ve 

Genel Kültür Testlerinin her birinin ağırlığı 

0,5’tir. Bu ağırlıklara göre, testlerden elde 

edilen standart puanlar kullanılarak ağırlıklı 

standart puan (ASP) hesaplanmaktadır. Bir 

aday için herhangi bir ASP’nin hesaplanabil-

mesi için bu adayın söz konusu ASP’nin he-

saplanmasına giren testlerin her ikisinden de 

standart puanı hesaplanmış olması gerekir. 

Adayların ASP’leri kullanılarak ön lisans düze-

yi için KPSSP93 puanı hesaplanmaktadır. 

KPSS puanları aşağıdaki formül kullanılarak 

hesaplanmaktadır. Böylece KPSSP93 puan 

türü için 100 üzerinden puan dağılımı elde 

edilmiş olur. B Grubu Kadrolara yerleştirme, 

ön lisans düzeyinde KPSSP93 puan türü esas 

alınarak yapılmaktadır. 

KPSS	Puanı = 70 +
30[2(ASP− X) − S]
[2(B − X)] − S

 

KPSS :  Kamu Personel Seçme Sınavı  

 ASP :  Ağırlıklı standart puan  

 X :  ASP dağılımının ortalaması  

 S :  ASP dağılımının standart sapması  

 B :  ASP dağılımındaki en yüksek ASP 

Yönetmelik kapsamında olmayıp yapacakları 

sınavlarda KPSS sonuçlarını esas alma duru-

munda olan kamu kurum ve kuruluşları, B 

grubu kadro niteliği taşıyan tüm kadrolu ve 

sözleşmeli personel alımlarında ön lisans 

düzeyi için KPSSP93 puanını kullanabilecek-

lerdir. 
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2018 KPSS Ön Lisans Analizleri 

2018 KPSS Ön Lisans, 4 Kasım 2018 tarihinde 

95 sınav merkezinde uygulanmıştır. Sınava 

başvuran 801.095 adaydan 749.396’sı sınava 

girmiş ve 749.011 adayın sınavı geçerli kabul 

edilmiştir. Ayrıca sınavı geçerli olan adaylar-

dan Genel Yetenek ve Genel Kültür Testlerinin 

her ikisinden de en az 1 ham puanı bulunma-

yan 25.279 adayın KPSSP93 puanı hesaplan-

mamış olup puanı hesaplanan 723.732 aday 

bulunmaktadır. Bu değerlendirme raporu 

sınavı geçerli olan aday sonuçları üzerinden 

hazırlanmıştır. 

2018 KPSS Ön Lisans’a katılan ve sınavı geçer-

li olan adayların mezun oldukları ve mezun 

olabilecek durumda oldukları üniversitelere 

göre aday sayısı, en düşük puan, en yüksek 

puan, puan ortalaması ve standart sapma 

bilgileri EK 1’de verilmiştir.  

Tablo 1’de 2018 KPSS Ön Lisans’taki testler 

ve alt testler için hesaplanan doğru cevap 

sayısı ortalaması, standart sapma, ham puan 

ortalaması, ortalama güçlük düzeyi ve orta-

lama ayırt edicilik düzeyi bilgileri verilmiştir. 

2018 KPSS Ön Lisans Genel Yetenek Testinin 

doğru cevap sayısı ortalaması 19,33 ve Genel 

Kültür Testinin doğru cevap sayısı ortalaması 

22,39 olarak elde edilmiştir. Bu sonuç, Genel 

Yetenek Testinin, Genel Kültür Testine göre 

adaylara daha zor geldiğini göstermektedir. 

Yapılan analizler sonucunda Genel Yetenek 

Testinin ortalama ayırt edicilik düzeyi 0,31 

olarak hesaplanırken Genel Kültür Testinin 

ortalama ayırt edicilik düzeyi 0,35 olarak he-

saplanmıştır. 

Soru güçlük düzeyi, bir soruyu doğru cevap-

layan adayların tüm adaylara oranı; testin 

ortalama güçlük düzeyi de testte bulunan 

soru güçlükleri toplamının soru sayısına bö-

lümü olarak tanımlanmaktadır (Ebel ve Fres-

bie, 1991; Linn ve Gronlund, 1995). Tablo 1’de 

görüldüğü üzere ortalama güçlük düzeyleri 

0,18 ile 0,48 arasında değişmektedir. 2018 

KPSS Ön Lisans’ta yer alan test ve alt testlerin 

içinde en yüksek ortalama güçlük düzeyi Sö-

zel Bölüm ve Türkiye Coğrafyası alt testlerin-

de, en düşük ortalama güçlük düzeyi ise Sayı-

sal Bölüm alt testindedir. Adayların Sayısal 

Bölümdeki doğru cevaplama oranlarının 

diğer alt testlere göre daha düşük olduğu 

görülmektedir.  
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Tablo 1 2018 KPSS Ön Lisans Test İstatistikleri 

Test / Alt Test Soru 
Sayısı 

Doğru Cevap 
Sayısı 

Ortalaması 

Standart 
Sapma 

Ham Puan 
Ortalaması 

Ortalama 
Güçlük 
Düzeyi 

Ortalama 
Ayırt 

Edicilik 
Düzeyi 

Genel Yetenek Testi 60 19,33 7,584 15,31 0,32 0,31 

Sözel Bölüm 30 13,96 4,397 11,07 0,47 0,33 

Sayısal Bölüm 30 5,37 5,004 4,24 0,18 0,45 

Genel Kültür Testi 60 22,39 9,514 16,89 0,37 0,35 

Tarih 27 7,98 4,740 5,40 0,30 0,41 

Türkiye Coğrafyası 18 8,59 3,956 6,91 0,48 0,46 

Temel Yurttaşlık 
Bilgisi 9 3,76 1,857 2,58 0,38 0,43 

Türkiye ve Dünya 
ile İlgili Genel, 
Kültürel ve Güncel 
Sosyoekonomik 
Konular 

6 2,36 1,269 2,00 0,39 0,51 

 

Genel Yetenek Testinde 30’ar sorudan oluşan 

Sözel Bölüm ve Sayısal Bölüm alt testleri için 

hesaplanan ham puan ortalamalarının birbi-

rinden farklı değerlere sahip olduğu görül-

mektedir. Adaylar Genel Yetenek Testi içinde 

Sayısal Bölüme göre Sözel Bölümde daha 

yüksek başarı göstermiştir. 

Genel Kültür Testini oluşturan alt testlerin 

soru sayıları birbirinden farklı olmakla birlikte 

ortalama güçlük düzeylerine göre karşılaştı-

rıldığında, adayların Türkiye Coğrafyası alt 

testinde diğer alt testlere göre daha yüksek 

başarı gösterdiği görülmektedir. Tarih alt testi 

ise 0,30 ortalama güçlük düzeyi ile Genel Kül-

tür Testinde adayların en çok zorlandığı alt 

testtir. 

Soru ayırt ediciliği ise bir soru ile ölçülmek 

istenen özelliğe sahip olan adayları bu özelli-

ğe sahip olmayan adaylardan ayırma gücü 

olarak tanımlanmaktadır (Baykul, 2010; Co-

hen ve Swerdlik, 2010; Özçelik, 1992). Testin 

ortalama ayırt edicilik düzeyi, testteki tüm 

soruların ayırt edicilik değerlerinin ortalama-

sıdır (Urbina, 2014). Testteki soruların ayırt 

edicilik değeri 0,30 ve üzeri olması, soruların 

ayırt edicilik değerinin yeterli olduğunu gös-

termektedir (Crocker ve Algina, 2008). Alt 

testlerde bulunan soruların ortalama ayırt 
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edicilik düzeyleri 0,33 ile 0,51 arasında de-

ğişmektedir. Elde edilen bu verilere bakıldı-

ğında tüm alt testlerdeki soruların ayırt edici-

lik değerlerinin kabul edilebilir düzeyde oldu-

ğu söylenebilir. Türkiye Coğrafyası ve Türkiye 

ve Dünya ile İlgili Genel, Kültürel ve Güncel 

Sosyoekonomik Konular alt testlerinin orta-

lama ayırt ediciliklerinin görece diğer alt test-

lere göre daha yüksek olduğu ifade edilebilir.  

Test puanlarının güvenirliği; o testte yer alan 

bütün maddelerin ölçmek istediği değişkeni 

ölçebilmesi, soruların bir bütün hâlinde tutar-

lı bir ölçme yaptığının göstergesi olarak kabul 

edilmektedir (Cronbach, 1951; Kuder ve Rich-

ardson, 1937; Lord, 1955). Testler için 0,70 ve 

üzerindeki iç tutarlık korelasyon katsayısı 

yeterli düzey olarak kabul edilmektedir (Tur-

gut ve Baykul, 2015; Özçelik 1992; Urbina, 

2014). Güvenirlik analizinde Genel Yetenek 

Testine ait puanlardan elde edilen iç tutarlılık 

katsayısı 0,85; Genel Kültür Testine ait puan-

lardan hesaplanan iç tutarlılık katsayısı ise 

0,88 olarak hesaplanmıştır. Bu değerler, her 

iki testten elde edilen puanların yüksek dere-

cede güvenilir olduğunu ve her iki testin iç 

tutarlılığının yüksek olduğunu göstermekte-

dir. 
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Adayların Doğru Cevap Sayılarının 
Yıllara Göre Dağılımı 

KPSS Ön Lisans sınavlarında yer alan testlerin ve alt testlerin 2014, 2016 ve 2018 yıllarına göre 

adayların doğru cevap sayıları dağılımları aşağıdaki şekillerde (Şekil 2-9) incelenmiştir. 

Şekil 2 Yıllara Göre KPSS Ön Lisans - Genel Yetenek Testi Doğru Cevap Sayısı 
Dağılımı 

 

 

2014, 2016 ve 2018 yılları için Genel Yetenek 

Testi doğru cevap sayısı dağılımları Şekil 2’de 

verilmiştir. Adayların doğru cevap sayılarının 

genel olarak 2014 ve 2016 yıllarında 16-21 

aralığında, 2018 yılında ise 13-19 aralığında 

yoğunlaştığı görülmektedir. 2018 yılı Genel 

Yetenek Testi doğru cevap sayısı dağılımı, 

2014 ve 2016 yıllarına göre daha basık bir 

dağılıma sahip olup standart sapması daha 

yüksektir. Standart sapmanın büyük olduğu 

durumlarda; testin ayırt ediciliği daha yüksek-

tir ve adayların puanlarının testin ortalama-

sından farkı daha fazladır (Baykul, 2010). İsta-

tistiksel analiz sonuçları incelendiğinde 2018 

yılında uygulanan Genel Yetenek Testinin 

ortalama ayırt edicilik değerinin, 2014 ve 2016 

yıllarına göre daha yüksek olduğu görülmüş-

tür.  2018 KPSS Ön Lisans Genel Yetenek Tes-

tindeki 60 sorunun tamamını 1 aday doğru 

yanıtlamış iken 124 aday hiçbir soruya doğru 

yanıt verememiştir. 
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Şekil 3 Yıllara Göre KPSS Ön Lisans - Genel Kültür Testi Doğru Cevap Sayısı Dağılımı 

 

 

Şekil 3’te Genel Kültür Testine ait 2014, 2016 

ve 2018 yıllarına göre adayların doğru cevap 

sayısı dağılımları gösterilmiştir. 2018 yılındaki 

Genel Kültür Testi doğru cevap sayılarının, 

2014 ve 2016 yıllarına göre daha basık bir 

dağılıma sahip olduğu görülmektedir. Ayrıca 

2018 yılında uygulanan Genel Kültür Testinin 

doğru cevap sayısı ortalaması ve standart 

sapması, 2014 ve 2016 yıllarına göre daha 

yüksektir. Bu sonuç doğrultusunda 2018 yılı 

Genel Kültür Testinin, 2014 ve 2016 yıllarına 

göre adaylara daha kolay geldiği görülmek-

tedir. 2018 yılı Genel Kültür Testinin standart 

sapması daha büyük olduğu için ortalama 

ayırt edicilik değerinin de 2014 ve 2016 yılları-

na göre daha yüksek olması beklenmektedir. 

İstatistiksel analiz sonuçları incelendiğinde 

2018 yılı Genel Kültür Testinin ortalama ayırt 

edicilik değerinin, 2014 ve 2016 yıllarına göre 

daha yüksek olduğu görülmüştür.  2018 KPSS 

Ön Lisans Genel Kültür Testinde 2 aday 60 

sorunun tamamını doğru yanıtlamış iken 

1.482 aday hiçbir soruya doğru yanıt vere-

memiştir. 
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Şekil 4 Yıllara Göre KPSS Ön Lisans - Sözel Bölüm Doğru Cevap Sayısı Dağılımı 

 

 

Şekil 4’te alt test bazında Sözel Bölüme ait 

2014, 2016 ve 2018 yıllarına göre doğru cevap 

sayısı dağılımları verilmiştir. 2018 yılında uy-

gulanan Sözel Bölüm alt testinin doğru cevap 

sayısının normal dağılım gösterdiği gözlen-

mektedir. Adayların 2014 ve 2016 yıllarında 

Sözel Bölümdeki doğru cevaplama oranları, 

2018 yılına göre daha yüksek düzeydedir. 

İstatistiksel analiz sonuçları incelendiğinde 

2018 yılı Sözel Bölümün standart sapmasının 

ve ortalama ayırt edicilik değerinin, 2014 ve 

2016 yılları ile benzer olduğu görülmüştür.  

Sözel Bölümde yer alan 30 sorunun tamamını 

14 aday doğru yanıtlamış iken 853 aday hiçbir 

soruya doğru yanıt verememiştir. 
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Şekil 5 Yıllara Göre KPSS Ön Lisans - Sayısal Bölüm Doğru Cevap Sayısı Dağılımı 

 

 

Şekil 5’teki 2014, 2016 ve 2018 yıllarına ait 

Sayısal Bölüm alt testlerinin doğru cevap 

sayısı dağılımları göz önünde bulunduruldu-

ğunda doğru cevabı olmayan aday oranının 

2018 yılında uygulanan sınavda en az olduğu 

görülmektedir. 2018 KPSS Ön Lisans Sayısal 

Bölüm alt testinde bulunan 30 sorunun ta-

mamını 43 aday doğru yanıtlamış iken 

110.789 (%15) aday hiçbir soruya doğru yanıt 

verememiştir. 
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Şekil 6 Yıllara Göre KPSS Ön Lisans - Tarih Testi Doğru Cevap Sayısı Dağılımı 

 

 

Tarih alt testine ait 2014, 2016 ve 2018 yılları-

na göre doğru cevap sayısı dağılımları Şekil 

6’da verilmiştir. 2014 ve 2016 yıllarındaki dağı-

lımların benzer olduğu görülmektedir. 2018 

yılında Tarih alt testi doğru cevap sayısı dağı-

lımının, 2014 ve 2016 yıllarına göre daha basık 

olduğu görülmekte olup standart sapması 

daha büyüktür. Bu durumda testin ayırt edici-

liğinin daha yüksek olması beklenir. İstatistik-

sel analiz sonuçlarına göre, 2018 yılında uygu-

lanan Tarih alt testinin ortalama ayırt edicilik 

değeri 0,41 olup 2014 ve 2016 yıllarına göre 

daha yüksektir. 2018 yılında adayların doğru 

cevap sayılarının ortalaması 7,98 olup orta-

lama güçlük düzeyi 2014 ve 2016 yılları ile 

aynı seviyedir. 2018 yılında 67 aday Tarih alt 

testindeki 27 sorunun tamamını doğru yanıt-

lamış iken 18.893 aday hiçbir soruya doğru 

yanıt verememiştir. 
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Şekil 7 Yıllara Göre KPSS Ön Lisans - Türkiye Coğrafyası Testi Doğru Cevap Sayısı 
Dağılımı 

 

 

Şekil 7’de Türkiye Coğrafyası alt testinin 2014, 

2016 ve 2018 yılları için doğru cevap sayısı 

dağılımları verilmiştir. Şekil 7’de görüleceği 

üzere 2018 yılındaki dağılım, 2014 ve 2016 

yıllarına göre daha basık olup adayların doğ-

ru cevapları daha geniş bir alana yayılmıştır. 

İstatistiksel analiz sonuçlarına göre 2018 yı-

lında uygulanan Türkiye Coğrafyası alt testi 

doğru cevap sayısı dağılımının ortalaması, 

standart sapması ve ortalama ayırt edicilik 

düzeyi 2014 ve 2016 yıllarına göre daha yük-

sektir. 2018 yılında uygulanan Türkiye Coğraf-

yası alt testinin ortalama güçlüğü 0,48 değeri 

ile orta güçlük düzeyinde olup 2014 ve 2016 

yıllarına göre adaylar tarafından doğru cevap-

lanma oranı daha yüksektir. 2018 KPSS Ön 

Lisans Türkiye Coğrafyası alt testinde bulu-

nan 18 sorunun tamamını 6.300 aday doğru 

yanıtlamış iken 9.275 aday hiçbir soruya doğ-

ru yanıt verememiştir. 2018 yılında Türkiye 

Coğrafyası alt testinde tamamını doğru yanıt-

layan aday oranında artış, sıfır doğrusu olan 

aday oranında ise azalış olduğu görülmekte-

dir. 
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Şekil 8 Yıllara Göre KPSS Ön Lisans - Temel Yurttaşlık Bilgisi Testi Doğru Cevap Sayısı 
Dağılımı 

 

 

2014, 2016 ve 2018 yıllarındaki Temel Yurttaş-

lık Bilgisi alt testine ait doğru cevap sayısı 

dağılımları Şekil 8’de verilmiştir. 2018 yılında 

uygulanan Temel Yurttaşlık Bilgisi alt testi 

doğru cevap sayısı dağılımı normal dağılıma 

yakın olup ortalaması ve standart sapması 

2014 ve 2016 yıllarına göre daha yüksektir. 

2018 yılında uygulanan Temel Yurttaşlık Bilgi-

si alt testinin ortalama güçlüğü 0,38 değeri ile 

orta güçlük düzeyinin altında olmasına rağ-

men adayların doğru cevaplama oranı 2014 

ve 2016 yıllarına göre daha yüksektir. 2018 

KPSS Ön Lisans Temel Yurttaşlık Bilgisi alt 

testinde bulunan 9 sorunun tamamını 1.784 

aday doğru yanıtlamış iken 20.444 aday hiçbir 

soruya doğru yanıt verememiştir. 2018 yılında 

sıfır doğrusu olan aday oranının 2014 ve 2016 

yıllarına göre daha az olduğu görülmektedir. 
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Şekil 9 Yıllara Göre KPSS Ön Lisans - Türkiye ve Dünya ile İlgili Genel, Kültürel ve 
Güncel Sosyoekonomik Konular Doğru Cevap Sayısı Dağılımı 

 

 

Şekil 9’da 2014, 2016 ve 2018 yıllarındaki Tür-

kiye ve Dünya ile İlgili Genel, Kültürel ve Gün-

cel Sosyoekonomik Konular alt testine ait 

doğru cevap sayısı dağılımları görülmektedir. 

2018 yılındaki doğru cevap sayısı ortalaması-

nın 2014 ve 2016 yıllarındaki sınavlara göre 

daha yüksek olduğu ve sıfır doğrusu olan 

aday oranının daha az olduğu görülmektedir. 

2018 yılında 6.502 aday 6 sorunun tamamını 

doğru yanıtlamış iken 50.462 (%7) aday hiçbir 

soruya doğru yanıt verememiştir.  
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2018 KPSS Ön Lisans Testlerindeki 
Soruların Doğru Cevaplanma ve Boş 
Bırakılma Yüzdeleri 

2018 KPSS Ön Lisans sınavı Genel Yetenek ve Genel Kültür Testlerinde yer alan soruların doğru 

cevaplanma ve boş bırakılma yüzdeleri hesaplanmıştır.  

Şekil 10 2018 KPSS Ön Lisans Genel Yetenek Testindeki Soruların Doğru Cevaplanma 
Yüzdeleri 

 

 

Şekil 10’da 2018 KPSS Ön Lisans Genel Yete-

nek Testinde yer alan soruların doğru cevap-

lanma yüzdeleri verilmiştir. Sözel Bölüm soru-

larının doğru cevaplanma yüzdelerinin orta-

laması %47 iken Sayısal Bölüm sorularının 

doğru cevaplanma yüzdelerinin ortalaması 

%18’dir. Sayısal Bölümdeki soruların doğru 

cevaplanma yüzdelerinin genel olarak Sözel 

Bölümdeki sorulara göre daha düşük düzey-

de kaldığı görülmektedir. Şekil 10’a göre 30 

soruluk Sözel Bölümde 5-11 ile 26-30 numa-

ralı sorular, daha düşük oranda doğru cevap-
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lanmıştır. Sözel Bölümdeki soruların genel 

olarak doğru cevaplanma yüzdeleri %30’un 

üzerinde iken en düşük doğru cevaplanma 

yüzdesi %11, en yüksek doğru cevaplanma 

yüzdesi %87’dir. Sayısal Bölümdeki soruların 

ise doğru cevaplanma yüzdeleri genel olarak 

%20’nin altında iken en yüksek doğru cevap-

lanma yüzdesi %54, en düşük doğru cevap-

lanma yüzdesi %3’tür. 

  

Şekil 11 2018 KPSS Ön Lisans Genel Yetenek Testindeki Soruların Boş Bırakılma 
Yüzdeleri 

 

 

Şekil 11’de 2018 KPSS Ön Lisans Genel Yete-

nek Testinde yer alan soruların boş bırakılma 

yüzdeleri verilmiştir. Şekil incelendiğinde 

Sözel Bölümdeki soruların adaylar tarafından 

genel olarak yanıtlandığı görülmektedir. Diğer 

taraftan Sözel Bölümün 7-11 ile 27-30 numa-

ralı soruları, bu bölümdeki diğer sorulara göre 

daha yüksek boş bırakılma yüzdelerine sahip-

tir. 27-30 numaralı sorular aynı köke bağlı 

sözel mantık soru grubu olup adayların bu 4 

soruyu daha yüksek oranda boş bıraktığı 

görülmektedir. Sayısal Bölüm sorularının boş 

bırakılma yüzdeleri ise Sözel Bölüm soruları-

na göre daha yüksektir. Sayısal Bölümdeki 

soruların boş bırakılma yüzdelerinin ortala-

ması %67 olup adaylar tarafından genel ola-

rak yanıtlanmadığı görülmektedir. 
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Şekil 12 2018 KPSS Ön Lisans Genel Kültür Testindeki Soruların Doğru Cevaplanma 
Yüzdeleri 

 

 

Şekil 12’de 2018 KPSS Ön Lisans Genel Kültür 

Testinde yer alan soruların doğru cevaplan-

ma yüzdeleri verilmiştir. Ortalama doğru ce-

vaplanma yüzdeleri Tarih alt testi için %30, 

Türkiye Coğrafyası alt testi için %48, Temel 

Yurttaşlık alt testi için %38, Türkiye ve Dünya 

ile İlgili Genel, Kültürel ve Güncel Sosyoeko-

nomik Konular için %39’dur. Türkiye Coğraf-

yası alt testi orta güçlük düzeyinde olup diğer 

alt testler orta güçlük düzeyinin altında bu-

lunmaktadır. Şekil 12 incelendiğinde Tarih alt 

testindeki 25. soru %6, Türkiye ve Dünya ile 

İlgili Genel, Kültürel ve Güncel Sosyoekono-

mik Konulardaki 2. soru %9 doğru cevaplan-

ma yüzdeleri ile Genel Kültür Testindeki soru-

lar arasında adaylara en zor gelen sorulardır. 

Tarih alt testindeki 21. soru ise %85 doğru 

cevaplanma yüzdesi ile testteki sorular ara-

sında adaylara en kolay gelen soru olduğu 

görülmektedir. 
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Şekil 13 2018 KPSS Ön Lisans Genel Kültür Testindeki Soruların Boş Bırakılma Yüzdeleri 

 

 

Şekil 13’te 2018 KPSS Ön Lisans Genel Kültür 

Testinde yer alan soruların boş bırakılma 

yüzdeleri verilmiştir. Boş bırakılma yüzdeleri-

nin alt testlere göre ortalama değerleri; Tarih 

için %32, Türkiye Coğrafyası için %15, Temel 

Yurttaşlık Bilgisi için %23 ve Türkiye ve Dünya 

ile İlgili Genel, Kültürel ve Güncel Sosyoeko-

nomik Konular için %37’dir. Genel Kültür 

Testinde yer alan sorular içinde en yüksek 

boş bırakılma yüzdesi, Türkiye ve Dünya ile 

İlgili Genel, Kültürel ve Güncel Sosyoekono-

mik Konular alt testinin 2. sorusudur. 

 

0
10
20
30
40
50
60
70
80
90

100

1 3 5 7 9 11 13 15 17 19 21 23 25 27 2 4 6 8 10 12 14 16 18 2 4 6 8 1 3 5

Tarih Türkiye Coğrafyası Temel
Yurttaşlık

Bilgisi

Kültürel
ve

Güncel
Konular

Bo
ş 

Bı
ra

kı
lm

a 
Yü

zd
es

i

Soru Numarası



 

 

2018 KPSS Ön Lisans Değerlendirme Raporu   

26 

2018 KPSS Ön Lisans KPSSP93 Puan 
Dağılımı

Sınavı geçerli olan adaylardan Genel Yetenek 

ve Genel Kültür Testlerinin her ikisinden de 

en az 1 ham puanı bulunmayan 25.279 ada-

yın KPSSP93 puanı hesaplanmamıştır. Sınavı 

geçerli olan ve puanı hesaplanan 723.732 

aday bulunmaktadır. 2018 KPSS Ön Lisans’ta 

sınavı geçerli olan ve puanı hesaplanan aday-

ların KPSSP93 puan dağılımları incelenmiş ve 

elde edilen sonuçlar Şekil 14’te sunulmuştur. 

2018 KPSS Ön Lisans düzeyi için 100 üzerin-

den elde edilen adayların KPSSP93 puanları 

54,77 ile 100 aralığında değişmektedir. 

KPSSP93 puan türü için 100 tam puan alan 1 

aday bulunmaktadır. Şekil 14’te görüldüğü 

gibi adayların puanları 60-69 puan aralığında 

yoğunlaşmıştır. 

 

Şekil 14 2018 KPSS Ön Lisans KPSSP93 Puan Dağılımı 
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Adayların KPSSP93 Puanlarının 
Mezuniyet Yıllarına Göre Değişimi 

Şekil 15 Mezuniyet Yıllarına Göre KPSSP93 Puan Dağılımları 

 

 

Farklı yıllarda mezun olan ya da eğitimine 

devam eden adayların KPSSP93 puan orta-

lamaları Şekil 15’te verilmiştir. Şekilde görül-

düğü gibi, adayların KPSSP93 puanları mezun 

oldukları yıllara göre değişim göstermektedir. 

En yüksek puan ortalaması 2017 ile 2018 yılla-

rında mezun olan aday gruplarına, en düşük 

puan ortalaması ise 2012 yılı ve öncesinde 

mezun olan aday grubuna aittir. Mezuniyet 

yıllarına göre aday sayıları incelendiğinde 

2018 KPSS Ön Lisans’ta sınavı geçerli olan ve 

puanı hesaplanan adayların yarısını 2017 ve 

2018 yıllarında mezun olan adaylar ile eğiti-

mine devam eden adayların oluşturduğu 

görülmektedir.  2017 ve 2018 yıllarında me-

zun olan adayların KPSSP93 puan ortalama-

larına bakıldığında ise benzer düzeyde başarı 

gösterdikleri görülmektedir. 
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EK 1. Üniversitelere Göre KPSSP93 Puan İstatistikleri 

Üniversite Aday 
Sayısı 

En Düşük 
Puan 

En Yüksek 
Puan Ortalama Standart 

Sapma 

Acıbadem Mehmet Ali Aydınlar Üniversitesi 1.479 55,48 94,35 69,15 6,07 

Adıyaman Üniversitesi 7.842 54,98 93,40 66,30 5,71 

Afyon Kocatepe Üniversitesi 11.893 54,98 93,34 66,45 5,38 

Afyonkarahisar Sağlık Bilimleri Üniversitesi 291 57,12 85,65 68,17 4,46 

Ağrı İbrahim Çeçen Üniversitesi 2.467 55,19 90,99 67,66 7,04 

Akdeniz Karpaz Üniversitesi 6 59,75 73,74 63,75 5,19 

Akdeniz Üniversitesi 9.843 54,98 95,76 67,12 6,06 

Aksaray Üniversitesi 3.475 55,52 89,93 65,76 5,08 

Alanya Alaaddin Keykubat Üniversitesi 420 56,20 89,34 66,32 6,16 

Altınbaş Üniversitesi 796 55,87 89,34 67,97 6,18 

Amasya Üniversitesi 5.389 54,78 92,68 66,68 5,77 

Anadolu Üniversitesi 92.578 54,78 97,85 66,86 5,38 

Ankara Hacı Bayram Veli Üniversitesi 112 56,65 90,04 69,68 7,05 

Ankara Üniversitesi 4.227 54,87 94,99 69,24 6,73 

Ankara Yıldırım Beyazıt Üniversitesi 489 55,63 89,30 68,12 6,47 

Antalya Akev Üniversitesi 9 58,28 74,42 64,39 5,34 

Ardahan Üniversitesi 1.161 55,35 88,08 65,84 5,49 

Artvin Çoruh Üniversitesi 2.837 54,98 93,16 67,04 6,07 

Astsubay Meslek Yüksekokulu Komutanlığı 70 60,43 87,17 72,18 5,65 

Ataşehir Adıgüzel Meslek Yüksekokulu 501 56,04 85,72 64,71 4,48 

Atatürk Üniversitesi 21.620 54,98 96,25 66,77 5,82 

Atılım Üniversitesi 8 57,14 67,67 63,00 3,53 

Avrasya Üniversitesi 2.313 56,11 92,82 69,09 6,50 
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Üniversite Aday 
Sayısı 

En Düşük 
Puan 

En Yüksek 
Puan Ortalama Standart 

Sapma 

Avrupa Meslek Yüksekokulu 2.422 55,75 93,31 69,27 6,58 

Aydın Adnan Menderes Üniversitesi 11.094 55,16 94,91 66,99 6,14 

Bahçeşehir Üniversitesi 912 55,42 92,82 68,32 6,13 

Balıkesir Üniversitesi 7.113 54,78 90,97 65,95 5,46 

Bandırma Onyedi Eylül Üniversitesi 644 55,86 84,86 65,87 4,89 

Bartın Üniversitesi 2.286 55,30 96,21 67,20 6,33 

Başkent Üniversitesi 2.415 55,76 92,62 71,09 6,87 

Batman Üniversitesi 4.892 54,87 97,74 67,95 7,41 

Bayburt Üniversitesi 1.699 55,08 91,10 68,46 6,16 

Beykent Üniversitesi 3.652 55,35 94,45 67,52 5,94 

Beykoz Üniversitesi 461 56,35 83,80 65,71 4,58 

Bezm-İ Âlem Vakıf Üniversitesi 724 57,10 92,64 69,64 6,30 

Bilecik Şeyh Edebali Üniversitesi 3.562 54,87 91,48 65,84 5,52 

Bingöl Üniversitesi 4.066 55,35 95,90 67,58 6,42 

Biruni Üniversitesi 3.046 55,49 92,92 67,73 6,02 

Bitlis Eren Üniversitesi 5.270 55,00 94,79 66,72 6,51 

Boğaziçi Üniversitesi 2 64,59 67,06 65,83 1,74 

Bolu Abant İzzet Baysal Üniversitesi 3.385 55,00 97,37 65,97 5,55 

Burdur Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi 8.618 54,87 92,78 65,64 5,08 

Bursa Uludağ Üniversitesi 6.850 55,25 94,83 66,71 5,68 

Çağ Üniversitesi 512 56,49 91,20 66,30 5,16 

Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi 7.004 55,07 95,97 66,37 5,55 

Çankaya Üniversitesi 108 58,07 82,74 67,78 5,51 

Çankırı Karatekin Üniversitesi 2.626 55,26 90,10 66,73 6,23 

Çukurova Üniversitesi 10.210 54,96 95,86 66,73 6,55 
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Üniversite Aday 
Sayısı 

En Düşük 
Puan 

En Yüksek 
Puan Ortalama Standart 

Sapma 

Dicle Üniversitesi 6.224 54,98 95,72 66,93 7,08 

Doğu Akdeniz Üniversitesi 1.550 57,40 94,43 69,73 6,37 

Doğuş Üniversitesi 232 56,13 79,53 65,38 4,70 

Dokuz Eylül Üniversitesi 4.045 55,25 94,21 68,48 6,38 

Düzce Üniversitesi 3.497 55,16 91,67 66,15 5,41 

Ege Üniversitesi 5.459 54,89 98,30 67,65 6,31 

Erciyes Üniversitesi 5.301 55,32 92,86 68,33 6,44 

Erzincan Binali Yıldırım Üniversitesi 5.685 55,39 92,30 67,36 5,86 

Eskişehir Osmangazi Üniversitesi 1.383 55,17 94,72 69,75 6,91 

Eskişehir Teknik Üniversitesi 85 57,95 81,01 67,80 4,69 

Faruk Saraç Tasarım Meslek Yüksekokulu 55 57,16 78,60 64,83 4,57 

Fatih Sultan Mehmet Vakıf Üniversitesi 421 56,13 83,29 67,53 4,98 

Fırat Üniversitesi 7.181 54,98 94,63 67,68 6,63 

Galatasaray Üniversitesi 51 58,31 85,47 69,34 5,42 

Gazi Üniversitesi 5.314 54,87 93,97 67,79 6,27 

Gaziantep Üniversitesi 9.499 54,98 95,53 66,54 5,89 

Giresun Üniversitesi 9.298 55,08 91,54 65,72 5,43 

Girne Amerikan Üniversitesi 304 56,95 86,20 68,78 5,73 

Girne Üniversitesi 128 57,91 88,44 68,68 5,86 

Gülhane Askeri Tıp Akademisi 157 59,28 94,55 74,52 6,38 

Gümüşhane Üniversitesi 5.257 55,17 94,40 67,75 6,39 

Hacettepe Üniversitesi 3.017 54,98 100,00 69,87 7,17 

Hakkâri Üniversitesi 1.723 54,98 89,50 65,92 6,60 

Haliç Üniversitesi 399 56,78 89,49 68,83 6,40 

Harran Üniversitesi 6.195 55,05 95,58 66,64 6,52 
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Üniversite Aday 
Sayısı 

En Düşük 
Puan 

En Yüksek 
Puan Ortalama Standart 

Sapma 

Hasan Kalyoncu Üniversitesi 471 56,54 89,87 70,80 6,91 

Hatay Mustafa Kemal Üniversitesi 8.161 54,98 95,84 67,04 6,13 

Hitit Üniversitesi 3.230 54,98 90,41 66,09 5,18 

Hoca Ahmet Yesevi Türk-Kazak Üniversitesi 3 75,75 85,89 80,20 5,18 

Iğdır Üniversitesi 2.691 54,98 92,21 68,28 6,87 

Isparta Uygulamalı Bilimler Üniversitesi 1.569 54,87 81,31 64,20 3,91 

Işık Üniversitesi 710 57,28 92,81 69,13 6,28 

İhsan Doğramacı Bilkent Üniversitesi 18 62,71 81,18 67,69 4,74 

İnönü Üniversitesi 6.630 54,87 97,02 67,90 6,77 

İskenderun Teknik Üniversitesi 1.737 54,98 86,30 65,00 4,87 

İstanbul Arel Üniversitesi 3.395 55,32 95,09 67,30 6,39 

İstanbul Aydın Üniversitesi 5.790 55,16 91,27 67,51 5,87 

İstanbul Ayvansaray Üniversitesi 1.996 54,98 90,00 65,87 5,79 

İstanbul Bilgi Üniversitesi 2.685 55,19 98,67 67,34 5,56 

İstanbul Bilim Üniversitesi 1.601 56,09 95,31 69,39 6,19 

İstanbul Esenyurt Üniversitesi 1.292 55,65 94,44 68,67 6,76 

İstanbul Gedik Üniversitesi 502 55,42 88,49 65,73 5,41 

İstanbul Gelişim Üniversitesi 6.002 54,98 96,40 68,37 6,47 

İstanbul Kavram Meslek Yüksekokulu 2.444 54,87 91,89 68,08 6,66 

İstanbul Kent Üniversitesi 46 60,48 84,95 70,75 6,37 

İstanbul Kültür Üniversitesi 644 54,98 85,87 65,29 4,68 

İstanbul Medipol Üniversitesi 6.151 55,19 93,56 69,06 6,20 

İstanbul Okan Üniversitesi 2.775 54,87 91,39 68,01 6,01 

İstanbul Rumeli Üniversitesi 539 55,79 88,59 68,29 6,01 

İstanbul Şehir Üniversitesi 37 57,42 80,32 64,34 4,61 
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Üniversite Aday 
Sayısı 

En Düşük 
Puan 

En Yüksek 
Puan Ortalama Standart 

Sapma 

İstanbul Şişli Meslek Yüksekokulu 1.589 55,08 93,42 67,84 6,70 

İstanbul Teknik Üniversitesi 255 59,93 90,96 71,92 5,10 

İstanbul Ticaret Üniversitesi 77 57,80 80,58 65,74 5,05 

İstanbul Üniversitesi 5.856 54,98 97,28 67,71 6,01 

İstanbul Üniversitesi Cerrahpaşa 474 56,51 90,52 69,81 5,64 

İstanbul Yeni Yüzyıl Üniversitesi 1.703 55,78 93,55 69,14 6,32 

İstinye Üniversitesi 469 55,42 89,50 67,89 5,52 

İzmir Ekonomi Üniversitesi 523 56,62 91,28 67,89 5,79 

İzmir Kâtip Çelebi Üniversitesi 494 56,42 93,59 73,50 7,25 

İzmir Kavram Meslek Yüksekokulu 2 65,94 70,47 68,20 3,20 

Jandarma Ve Sahil Güvenlik Akademisi 13 62,83 78,09 70,87 4,29 

Kadir Has Üniversitesi 194 55,96 81,29 65,48 4,92 

Kafkas Üniversitesi 5.952 54,98 92,82 68,19 6,94 

Kahramanmaraş İstiklal Üniversitesi 38 56,82 71,08 63,17 3,57 

Kahramanmaraş Sütçü İmam Üniversitesi 9.699 54,98 96,44 67,22 6,35 

Kapadokya Meslek Yüksekokulu 1.155 56,38 93,55 69,62 6,36 

Kapadokya Üniversitesi 1.447 56,60 91,64 68,04 5,98 

Karabük Üniversitesi 7.310 54,98 97,11 68,19 6,38 

Karadeniz Teknik Üniversitesi 6.105 55,17 93,71 66,17 5,71 

Karamanoğlu Mehmetbey Üniversitesi 4.516 55,17 94,44 66,99 6,10 

Kastamonu Üniversitesi 6.867 54,98 92,90 66,92 5,75 

Kayseri Üniversitesi 669 54,98 83,72 65,51 4,42 

Kıbrıs Amerikan Üniversitesi 22 56,47 73,37 64,43 4,74 

Kıbrıs İlim Üniversitesi 18 59,31 76,36 67,35 4,36 

Kıbrıs Sağlık Ve Toplum Bilimleri Üniversitesi 1 77,35 77,35 77,35 - 
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Üniversite Aday 
Sayısı 

En Düşük 
Puan 

En Yüksek 
Puan Ortalama Standart 

Sapma 

Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi 1 68,03 68,03 68,03 - 

Kırıkkale Üniversitesi 5.912 55,08 97,74 67,00 6,19 

Kırklareli Üniversitesi 5.309 54,98 91,42 65,65 4,99 

Kırşehir Ahi Evran Üniversitesi 5.513 55,32 94,14 66,57 5,79 

Kilis 7 Aralık Üniversitesi 2.440 55,08 95,54 68,22 6,90 

Kocaeli Üniversitesi 12.373 54,87 93,76 66,13 5,52 

Konya Teknik Üniversitesi 110 55,32 86,95 65,31 5,04 

KTO Karatay Üniversitesi 436 56,22 93,05 70,50 5,93 

Kütahya Dumlupınar Üniversitesi 11.527 54,98 93,31 65,64 4,89 

Kütahya Sağlık Bilimleri Üniversitesi 86 58,32 78,59 66,55 4,33 

Lefke Avrupa Üniversitesi 1.159 55,41 91,64 68,95 6,30 

Malatya Turgut Özal Üniversitesi 197 55,97 74,17 63,45 3,78 

Maltepe Üniversitesi 432 56,41 90,48 66,10 5,68 

Manisa Celâl Bayar Üniversitesi 11.489 54,89 93,39 65,90 5,29 

Mardin Artuklu Üniversitesi 2.833 54,78 92,33 67,02 7,24 

Marmara Üniversitesi 2.808 55,42 97,52 69,59 6,65 

MEF Üniversitesi 22 59,83 82,28 66,18 5,27 

Mersin Üniversitesi 7.742 54,98 94,63 66,93 6,17 

Milli Eğitim Bakanlığı Yükseköğretim Kurumları 1 70,82 70,82 70,82 - 

Milli Savunma Üniversitesi 5 62,13 77,81 68,39 6,20 

Mimar Sinan Güzel Sanatlar Üniversitesi 46 56,53 84,85 67,12 5,13 

Muğla Sıtkı Koçman Üniversitesi 5.370 54,96 90,89 66,14 5,35 

Munzur Üniversitesi 2.095 55,46 89,69 65,69 5,57 

Muş Alparslan Üniversitesi 2.408 55,42 89,51 65,56 5,12 

Necmettin Erbakan Üniversitesi 1.695 55,25 93,55 65,50 5,82 
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Üniversite Aday 
Sayısı 

En Düşük 
Puan 

En Yüksek 
Puan Ortalama Standart 

Sapma 

Nevşehir Hacı Bektaş Veli Üniversitesi 4.123 55,14 91,09 65,82 5,09 

Niğde Ömer Halisdemir Üniversitesi 6.279 55,42 91,12 66,99 5,46 

Nişantaşı Üniversitesi 6.819 55,68 95,71 68,33 6,11 

Ondokuz Mayıs Üniversitesi 10.832 54,96 97,10 67,34 6,43 

Ordu Üniversitesi 4.267 54,98 91,10 65,00 4,65 

Orta Doğu Teknik Üniversitesi 70 57,42 88,20 69,31 6,01 

Osmaniye Korkut Ata Üniversitesi 4.161 54,78 88,50 65,73 5,26 

Pamukkale Üniversitesi 7.272 55,08 94,71 66,24 5,60 

Piri Reis Üniversitesi 53 55,77 79,37 66,51 4,49 

Polis Akademisi 603 63,12 94,90 76,49 5,31 

Recep Tayyip Erdoğan Üniversitesi 4.286 54,98 91,01 66,02 5,79 

Sağlık Bakanlığı Yükseköğretim Kurumları 1 62,97 62,97 62,97 - 

Sağlık Bilimleri Üniversitesi 988 58,45 93,41 71,71 6,12 

Sakarya Uygulamalı Bilimler Üniversitesi 277 56,13 82,61 64,06 4,03 

Sakarya Üniversitesi 8.293 54,98 96,32 66,14 5,42 

Samsun Üniversitesi 87 55,33 84,12 66,05 4,35 

Selçuk Üniversitesi 23.268 54,98 96,53 66,84 5,79 

Siirt Üniversitesi 3.784 54,98 95,86 67,92 7,50 

Sinop Üniversitesi 2.318 55,08 89,10 65,25 5,00 

Sivas Cumhuriyet Üniversitesi 12.604 54,87 97,35 67,25 6,12 

Süleyman Demirel Üniversitesi 19.279 54,78 92,15 66,98 5,74 

Şırnak Üniversitesi 963 54,87 93,55 63,19 5,00 

Tarsus Üniversitesi 5 57,11 69,25 62,01 5,16 

Tekirdağ Namık Kemal Üniversitesi 5.181 54,98 92,54 65,03 4,72 

Tokat Gaziosmanpaşa Üniversitesi 9.247 54,87 97,59 66,07 5,65 
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Üniversite Aday 
Sayısı 

En Düşük 
Puan 

En Yüksek 
Puan Ortalama Standart 

Sapma 

Toros Üniversitesi 1.006 55,96 94,68 69,99 6,93 

Trabzon Üniversitesi 252 56,28 78,06 64,17 3,87 

Trakya Üniversitesi 6.715 55,16 96,37 66,86 5,68 

Türk Hava Kurumu Üniversitesi 300 56,32 87,63 66,41 4,60 

Ufuk Üniversitesi 1.249 56,25 91,53 69,45 6,32 

Uluslararası Kıbrıs Üniversitesi 530 55,52 91,35 68,96 6,24 

Uşak Üniversitesi 4.607 54,98 93,68 67,47 6,08 

Üsküdar Üniversitesi 4.779 55,08 93,83 68,46 6,24 

Van Yüzüncü Yıl Üniversitesi 7.286 54,87 95,88 67,26 6,97 

Yakın Doğu Üniversitesi 1.433 55,68 91,17 68,36 6,23 

Yalova Üniversitesi 2.641 54,98 92,32 67,48 5,85 

Yaşar Üniversitesi 215 56,91 80,52 66,48 4,58 

Yeditepe Üniversitesi 23 55,73 81,21 65,89 5,80 

Yıldız Teknik Üniversitesi 417 56,09 93,51 65,83 5,30 

Yozgat Bozok Üniversitesi 3.365 55,35 92,50 66,76 5,75 

Yurt Dışı Yükseköğretim Kurumları 74 55,65 87,18 64,58 5,90 

Yüksek İhtisas Üniversitesi 58 56,49 77,89 64,90 4,50 

Zonguldak Bülent Ecevit Üniversitesi 7.604 54,98 93,76 66,74 6,09 
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